
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения Туманный 
Кольского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

гп Туманный
от 25.09.2019г. № 42/1

Об утверждении Перечня муниципальных программ (с изменениями на 01 октября 
2019 года) на 2019-2021 г.

В соответствии си. 1,3 статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 28.06 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Мурманской области от 03.07.2013 № 369-ПП «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Мурманской области», распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемый перечень Муниципальных программ городского 
поселения Туманный Кольского района (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 
размещения на официальном сайте муниципального образования городского 
поселения Туманный Кольского района vvvvw.tumanadm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации 
гп Туманный Кольского района А.В. Седова

vvvvw.tumanadm.ru


Утвержден 
распоряжением администрации 
гп Туманный Кольского района 

от 25.09.2019 №42/1

Перечень муниципальных программ городского поселения Туманный 
Кольского района на 2019-2021 годы

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы

Направление 
реализации

Исполнитель

1. Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений, 
противодействие терроризму и 
экстремизму на территории 
городского поселения Туманный на 
2019-2021 годы»

Профилактика 
наркомании, 
токсикомании, 
алкоголизма

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный, МБУК 
«Библиотека гп 
Туманный 
Кольского района»

2. Муниципальная программа 
«Осуществление мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных на территории 
муниципального образования 
городского поселения Туманный на 
2019-2021 годы»

Уменьшение 
числен ности 
безнадзорных 
животных, 
улучшение 
эпизоотической и 
эпи дем иол огической 
обстановки

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный

3. Муниципальная программа 
«Оплата коммунальных услуг и 
услуг по содержанию имущества в 
части пустующих муниципальных 
помещений городского поселения 
Туманный на 2019-2021 годы»

Содержание 
объектов 
муниципальной 
собственности в 
надлежащем 
техническом 
состоянии, 
своевременная 
оплата 
коммунальных услуг

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный,
УК ООО «Эко-Дом»

4. Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
городское поселение Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

Активное вовлечение 
населения поселка в 
культурно-досуговую 
и просветительную 
деятельность. 
Сохранение и 
развитие 
библиотечного фонда

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный,
МБУК «Клуб гп
Туманный
Кольского района»,
МБУК «Библиотека 
гп Туманный 
Кольского района»

5. Муниципальная программа 
«Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории

Повышение качества 
обеспечения 
коммунальными

Администрация 
городского 
йоселения



муниципального образования 
городское поселение Туманный 
Кольского района к работе в 
отопительный период на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 
годы»

услугами населения 
муниципального 
образования 
городское поселение 
Туманный, 
своевременная 
подготовка к 
отопительному 
сезону

Туманный
Кольского района

6. Муниципальная программа 
«Ликвидация несанкционированных 
свалок на территории 
муниципального образования 
городское поселение Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

Улучшзние 
экологической 
ситуации в 
городском поселении 
Туманный

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

7. Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории 
муниципального образования 
городского поселения Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

Повышение 
безопасности на 
дорогах на 
территории 
городского 
поселения Туманный

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

8. Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов городского 
поселения Туманный Кольского 
района на 2019-2021 годы»

Повышение 
эффективности 
распределения 
бюджетных средств

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

9. Муниципальная программа 
«Благоустройство в муниципальном 
образовании городское поселение 
Туманный Кольского района на 
2019-2021 годы»

Комплексное 
решение проблем 
благоустройства

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

10. Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления на 2019-2021 годы»

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
городского 
поселения Туманный 
Кольского района

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

11. Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 
в муниципальном образовании 
городское поселение Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

Развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

12. Муниципальная программа
«Содержание, развитие и 
обслуживание сети автодорог общего

Поддержание 
автодорог общего по­
льзования,

Администрация 
городского 

’поселения



пользования в г.п. Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

сохранение их 
протяженности

Туманный
Кольского района

13. Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения и выполнение 
мероприятий гражданской обороны 
на территории муниципального 
образования городского поселения 
Туманный Кольского района на 
2019-2021 годы»

Обеспечение защиты 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
ликвидация их 
последствий, 
выполнение 
мероприятий по 
гражданской обороне 
на территории пгт 
Туманный

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района

14. Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
муниципального образования 
городское поселение Туманный 
Кольского района на 2019-2021 
годы»

Обеспечение 
населения 
городского 
поселения Туманный 
Кольского района 
Мурманской области 
качественными 
услугами ЖКХ

Администрация 
городского 
поселения 
Туманный 
Кольского района


